环境自行监测方案

公司按照要求开展在线监测监管工作，主要在线监测设备委托第三方专业机构运营维护。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年12月，公司与盐城市国土资源局、盐城市土地储备中心、江苏江动盐城齿轮有限公司（公司控股子公司）签订《收

回国有土地使用权协议书》。根据协议约定，盐城市国土局、盐城市土储中心同意以协议方式依法收回公司及齿轮公司共六

宗国有土地使用权，总面积254,130.05平方米，合381.2 亩，补偿总费用为 55,322.5867 万元，具体内容请见《关于政府收回

部分土地使用权的公告》（2018-055）。

报告期内，盐城市国土资源局、盐城市土地储备中心、江苏省盐南高新技术开发区与公司达成补充协议，上述六宗地块

中位于盐城市兴业路及盐城市通榆南路的三宗地块的合计补偿款17,235.90万元由江苏省盐南高新技术开发区支付。截至报告

日，江苏省盐南高新技术开发区已向公司支付3000万元补偿款。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   汽油机公司的大客户B&S于美国当地时间2020年7月20日向美国密苏里州东区联邦法院东南区分庭之破产法庭提交了

《美国联邦破产法》第 11 章之破产重整申请，该 5 家公司正式进入破产重整程序，具体内容请见公司于2020年7月30日披

露的相关公告（2020-030）。

经多轮沟通协商，双方就相关事项达成阶段性协议。主要内容如下：

1、债权处理：汽油机公司与B&S就债权的偿付金额和偿付比例达成一致。同时，汽油机公司已向中国出口信用保险公

司提出理赔申请，最终赔付金额尚待中国出口信用保险公司确认。

2、未交付订单：根据协议，汽油机公司将继续履行未交付订单的交付义务，但B&S对该部分订单的付款周期缩短。

3、后续业务：根据协议，公司将继续作为B&S的供应商按要求为其供货，但B&S的付款方式改变。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

综之，虽然汽油机公司就相关事项与B&S达成了阶段性协议，但其与B&S的业务发展仍存在着不确定性，再考虑对美出

口关税问题，该事项对公司后续影响需视货款理赔情况，B&S破产重整进程和后续货款支付及时性，业务规模，业务盈利能

力等情况进行评估。

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,526,796 5.817%   -950 82,525,846 5.817%

1、其他内资持股 82,526,796 5.817%   -950 82,525,846 5.817%

其中：境内法人持股 82,500,000 5.815%   82,500,000 5.815%

   境内自然人持股 26,796 0.002%   -950 25,846 0.002%

二、无限售条件股份 1,336,276,522 94.183%   950 1,336,277,472 94.183%

1、人民币普通股 1,336,276,522 94.183%   950 1,336,277,472 94.183%

三、股份总数 1,418,803,318 100.00%   0 1,418,803,318 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浦玉桃 3,800 950 0 2,850   高管锁定股 2020 年 6 月 29 日

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

合计 3,800 950 0 2,850 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 95,057
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江苏江动集团有限公司
境内

非国有法人
26.06% 369,704,700   0   82,500,000 287,204,700

质押 369,700,000

冻结 369,704,700

郭志伟  境内自然人 1.13% 16,062,133  6,597,100 0 16,062,133

香港中央结算有限公司 境外法人 0.47% 6,607,873   -1,200 0 6,607,873

高文元  境内自然人 0.43% 6,141,000  2,255,200 0 6,141,000

顾俊明  境内自然人 0.41% 5,778,102   894,002 0 5,778,102

徐莉蓉  境内自然人 0.38% 5,361,400   1,500,000 0 5,361,400

叶家生  境内自然人 0.37% 5,262,800   375,800 0 5,262,800

MORGAN STANLEY &

CO. INTERNATIONAL

PLC.

境外法人 0.32% 4,557,383 -1,584,100 0 5,262,800

蔡伟强  境内自然人 0.28% 4,005,600 4,005,600 0 4,005,600

傅引芳  境内自然人 0.27% 3,891,112   3,891,112 0 3,891,112

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否构成中国证监会《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人关

系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

江苏江动集团有限公司  287,204,700 人民币普通股 287,204,700

郭志伟  16,062,133 人民币普通股 16,062,133

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

香港中央结算有限公司  6,607,873 人民币普通股 6,607,873

高文元  6,141,000 人民币普通股 6,141,000

顾俊明  5,778,102 人民币普通股 5,778,102

徐莉蓉  5,361,400 人民币普通股 5,361,400

叶家生  5,262,800 人民币普通股 5,262,800

MORGAN STANLEY & CO.

INTERNATIONAL PLC.
5,262,800 人民币普通股 5,262,800

蔡伟强  4,005,600 人民币普通股 4,005,600

傅引芳  3,891,112 人民币普通股 3,891,112

[…]

量的滚动预测，确保公司在所有合理预测的情况下拥有足够的资金偿还债务。

于2020年06月30日，本公司99.93% (2019年：99.94%)的债务在不足1年内到期。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

项目
2020 年 06月 30 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 262,100,000.00   262,100,000.00

应付票据 340,500,000.00   340,500,000.00

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

118

项目
2020 年 06月 30 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

应付账款 474,881,290.21   474,881,290.21

其他应付款 89,468,324.01   89,468,324.01

一年内到期的非流动

负债

长期借款   800,000.00 800,000.00

合计 1,166,949,614.22   800,000.00 1,167,749,614.22

接上表：

项目
2019 年 12月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 248,000,000.00   248,000,000.00

应付票据 397,469,000.00   397,469,000.00

应付账款 491,956,014.63   491,956,014.63

其他应付款 91,079,295.18   91,079,295.18

一年内到期的非流动

负债

长期借款   800,000.00 800,000.00

合计 1,228,504,309.81   800,000.00 1,229,304,309.81

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风险、

外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司银行借款等带息债务有关。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量

利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合

同的相对比例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定和浮动利率工具组合。

下表为利率风险的敏感性分析，反映在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益

产生的影响。

项目
本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -657,250.00 -492,937.50

江苏农华智慧农业科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

119

项目
本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 -0.50% 657,250.00 492,937.50

接上表：

项目
上期

基准点增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% -1,508,040.07 -1,182,500.00

人民币 -0.50% 1,508,040.07 1,182,500.00

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时）及其于境外子

公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所

致。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。本公司销售

额约53.96% (2019年同期：52.20%) 是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价的，而约100% (2019年同期：100%)

的成本以经营单位的记账本位币计价。本公司要求其所有经营单位对于单笔交易金额超过人民币500万元，且预计合同款项

支付是在本公司作出销售或购买的确定承诺后的[1个月]之后的交易，采用远期外汇合同来抵销汇率风险。远期外汇合同采

用的货币必须与被套期项目的货币相同。本公司的政策是直到作出确定承诺才签订远期合同。

本公司的政策是将套期衍生工具的期限与被套期项目的期限协商配对，从而使套期最为有效。

截至2020年06月30日，本公司对其外币销售的0% (2019年同期：14.11%) 进行套期保值。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润（由于货

币性资产和货币性负债的公允价值变化）和股东权益产生的影响。

项目